РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012 г.                                                                                               № 575
г. Сальск

О внесении изменений в постановление

Администрации Сальского городского поселения

от 24.11.2011г. №1003 «О разработке и утверждении

муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории Сальского городского
 поселения на 2012-2014 годы».

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 24.11.2011г. №1003 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной программы «Благоустройство территории Сальского городского поселения на 2012-2014 годы».

1.1. В приложении 1 к постановлению «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
" БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ"

	№ п.п.
	Наименование мероприятий.
	Затраты на 2012 год.

(местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2012 год (районный бюджет) тыс. руб.
	Затраты на 2013 год.

(местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2014 год.

(местный бюджет) тыс. руб.
	ИТОГО

тыс. руб.

	1.
	Уличное освещение
	20 154,0
	0
	23 021,3
	24 205,2
	67 380,5

	1.1.
	Содержание, ремонт, замена светильников уличного освещения.
	3 040,9
	0
	3 811,5
	4 025,6
	10 878,0

	1.2.
	Оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения,фонтаны
	16 950,5
	0
	19 081,5
	20 169,1
	56 201,1

	1.3.
	инвентаризация, техническое присоединение электрических сетей, изготовление технических паспортов
	120,7
	0
	128,3
	135,6

	384,6

	1.4.
	Приобретение расходного материала
	41,9
	0
	0
	0
	41,9

	2.
	Организация и содержание мест захоронений
	393,2
	0
	417,9
	441,8
	1 252,9

	2.1.
	Содержание и ремонт гражданских кладбищ.
	393,2
	0
	311,6
	329,4
	934,2

	2.2.
	Текущий ремонт и содержание памятников  воинам  ВОВ.
	0

	0
	106,3
	112,4
	318,7

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству территории городского поселения
	24 606,7
	142,0
	12 013,4
	12 933,7
	49 695,8

	3.1.
	Установка лавочек возле общественных мест территории поселения.
	25,3
	0
	186,0
	196,6
	407,9

	3.2.
	Установка урн, мусорных контейнеров возле общественных мест территории поселения
	571,9
	0
	523,1
	788,6
	1 883,6

	3.3.
	Установка новых и ремонт и содержание автобусных остановок
	67,6
	0
	322,6
	341,0
	731,2

	3.4.
	Приобретение и установка детских городков
	531,6
	0
	565,1
	597,3
	1 694,0

	3.5.
	Организация  утилизации и переработки бытовых  и промышленных отходов на свалках расположенных на территории поселения
	1 823,6
	0
	1 487,2
	1 572,0
	4 882,8

	3.6.
	Организация  подготовки городского пляжа к купальному сезону
	50,0
	0
	53,2
	56,2
	159,4

	3.7.
	Приобретение триммеров, бензопил
	223,0
	0
	239,2
	252,8
	715,0

	3.8.
	Содержание зеленого насаждений городского поселения
	13 869,7
	142,0
	7 654,3
	8 090,6
	29 756,6

	3.9.
	Отлов бездомных собак
	360,5
	0
	350,5
	370,4
	1 081,4

	3.10
	уборка улиц

	5 562,0
	0
	4 959,1
	5 241,8
	15 762,9

	3.11
	зарплата и подписка квартальных

	534,7
	0
	632,2
	668,2
	1 835,1

	3.12
	текущий ремонт клумб

	155,9
	0
	296,8
	313,7
	766,4

	3.13
	Ремонт и содержание городских фонтанов
	224,0
	0
	0
	0
	224,0

	3.14
	Планировка городских территорий

	297,4
	0
	0
	0
	297,4

	3.15
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества
	309,5
	0
	0
	0
	309,5

	ИТОГО
	45153,9
	142,0
	40 668,4
	42 860,7
	128 825,8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2012 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения по финансово-экономическим вопросам Федорову О.И.

И.о. Главы

Сальского городского поселения                                                                       А.В. Павленко

Исполнитель:

Андрусенко О.В.

PAGE
3